
C O M U N E   DI   R I B E R A
( Prov. di Agrigento ) 

Ufficio P.I.
III Settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.02  del  25– gennaio -2010

OGGETTO:  Affidamento somma alle  ditte  Coppola Centro Didattico di Rizziconi  (Rc) e ditta 
Borgione  Centro  Didattico  di  Rivoli  (  To  )  per  l'acquisto  di  tavolo  circolare  e  seggiolone  per 
bambini disabili nelle scuole materne.-Impegno somma di €. 350,00 -

L’anno duemilanove, addì venticinque del mese di gennaio  nella residenza Municipale, 
La sottoscritta  Sig.ra Giuseppa Spataro, funzionario delegato operante presso il Servizio Pubblica 
istruzione,  Refezione  Scolastica  ed Asilo Nido,  incaricata  dal  Dirigente  del  III  Settore Dott.ssa 
Maria Macaluso, giusta determina dirigenziale n. 105 del 29/12/2009;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 
delibera di G.M. n.288 del 18/11/2003;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Vista la nota del Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Triolo, n. 169/A17 del 21/01/2009 ad oggetto : 
richiesta materiale e sussidi didattici per l'insegnamento degli alunni in situazione di Handicap”
Considerato che uno dei tanti scopi della scuola materna è quello di favorire , integrando l'opera 
della  famiglia,  l'equilibrato  sviluppo  fisico-psichico  del  bambino   e  della  sua  socializzazione 
favorendo l'inserimento dei bambini poratatoti di handicap; 
Visto l'art. 5 del Regolameno Comunale per la fornitura di beni e servizi in economia approvato con 
delibera n. 78 del 21/11/2003;
Vista la delibera di C.C. n. 59 del 24/07/2009 esecutiva ad oggetto “ Approvazione relazione 
previsionale programmatica, bilancio pluriennale e bilancio di previsione esrcizio 2009;
Visto il vigente OREL ed il relativo regolameno di esecuzione;
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

DETERMINA

1. per quanto in premessa affidare alle ditte : Coppola Centro Didattico di Rizziconi (Rc) e 
Borgione Centro Didattico di Rivoli ( To )- la somma rispettivamente di €.216,00 e di €. 
134,00 per un totale complessivo di €. 350,00 iva e trasporto compreso, per l'acquisto di 
tavolo circolare e seggiolone per bambini disabili nelle scuole materne;

2. Utilizzare l'intervento 2040505/2 imp.n. 2006/07 sub

3. Procedere con successivo provvedimento alla liquidazione dietro presentazione di regolare 
fattura;

4. Pubblicare il presente  provvedimento all'albo pretorio e sul sito internet del Comune.-

                                                          La Delegata della Funzione Dirigenziale
                                                           Ex art. 17 comma 1- bis D.lgs. 165/02

                                                        Sig.ra Giuseppa Spataro 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità  contabile  attestante  la copertura finanziaria  della presente determinazione,  ai 
sensi dell’art. 55 comma 5, della legge 08.06.1990, n. 142 come modificato dall’art. 6, comma 11, 
della L. 15.05.1997, n. 127, che, pertanto in data odierna diviene esecutiva.

                   

Il Responsabile di Ragioneria 
Dott Raffaele Gallo


